

به گفته معاون علمی و فناوری رئیس جمهور ایران ۸۵ نفر از نخبگان افغانستانی در دانشگاه‌های ایران تحصیل می‌کنند



سورنا ستاری گفته است که ۳۰ افغانستان بورسیه داده شد که نفر از این ۸۵ نفر در رشته پزشکی ۸۵ نفر از آنها به ایران آمدند. در دانشگاه‌های یزد، مشهد و او گفت که طرح بازگشت شهرهای دیگر درس می‌خوانند. متخصصان ایرانی و جذب آقای ستاری گفت که به منظور دانشجویان خارجی از برنامه‌های جذب دانشجویان نخبه خارجی آنها در سال‌های اخیر بوده است. به کشور امسال به ۱۰۰ نفر کانکور منبع: بی بی سی



به ۳۶۰ خانم در دایکندی در باره کشت و عملیات زراعتی سبزیجات آموزش داده می‌شود

وزارت زراعت آبیاری و مالداري افغانستان نوشته که به ۳۶۰ تن از زنان در ولایت دایکندی که برای‌شان قبلاً باغچه‌های خانگی توزیع شده است، در باره کشت و عملیات زراعتی سبزیجات آموزش داده می‌شود. این وزارت بیان داشته که این برنامه آموزشی دو روزه، در سطح پنج ولسوالی در دایکندی برگزار می‌شود. عبدالواحد فیروزی رییس اداره

وزیر سرحدات: اظهارات قریشی در مورد خط دیورند مداخله‌ی آشکار در امور داخلی افغانستان است



محبالله صمیم، وزیر سرحدات، اقوام و قبایل افغانستان اظهارات اخیر شاه‌محمود قریشی، وزیر امور خارجه‌ی پاکستان در مورد خط دیورند را محکوم کرده و آنرا مداخله‌ی آشکار در امور افغانستان دانست. آقای صمیم که امروز (دوشنبه، ۳۱ جوزا) در یک نشست خبری در کابل صحبت می‌کرد، گفت که از اظهارات قریشی چنین بر می‌آید که پاکستان هنوز هم عمق استراتژیک خود در افغانستان را تعقیب می‌کند و هیچ تغییری در موضع این کشور در قبال افغانستان رونما نشده است. صمیم از حکومت پاکستان خواست که به اصل همسایگی خود با افغانستان احترام بگذارد و از اظهارات مغرضانه در مورد افغانستان خودداری کند. وزیر سرحدات، اقوام و قبایل افغانستان ادعای

وزیر شاه‌محمود قریشی، وزیر خارجه‌ی پاکستان در مورد حضور رهبری طالبان در افغانستان را نیز رد کرد. آقای صمیم گفت که شورای کویته در پاکستان که در آن رهبران طالبان قرار دارند، مثال واضحی از حضور رهبری این گروه در پاکستان است و در این مورد تمام مردم افغانستان و نیز جهانیان اطلاع دارند. او در ادامه گفت: «پاکستان از یک افغانستان قوی هراس دارد.» این درحالی است که وزیر خارجه‌ی پاکستان در مصاحبه‌ای با طلوع‌نیوز که دو شب پیش نشر شد، گفته بود که اگر افغانستان می‌خواهد به حیث یک همسایه‌ی خوب در کنار پاکستان باشد و پیش برود، باید خط دیورند را به‌عنوان یک مرز بین‌المللی بر رسمیت بشناسد. منبع: روزنامه اطلاعات روز

عبدالحق شفق بحیث والی جدید ولایت سرپل تعیین شد



اداره‌ی مستقل ارگان‌های محل والی این ولایت گماشته شد. گفته که به اساس پیشنهاد قابل ذکر است که عبدالحق اداره مستقل ارگان‌های محلی و حکم ریاست جمهوری؛ عبدالحق شفق در بست و تخار کار کرده است. در این اواخر تغییر و ولایت سرپل تعیین گردید. تبدیلی‌های زیادی از سوی پیش از این قربان‌مراد مراد بحیث والی سرپل کار می‌کرد. آقای مراد در ماه قوس سال گذشته به عنوان



رئیس جمهور تدویر جلسه‌های مشورتی برای تحکیم اجماع سیاسی مهم خواند

جمهوری اسلامی افغانستان بوده و تمام قدم‌های بعدی در این روند با تفاهم و اجماع لازمی برداشته خواهد شد. در این مطلب ارگ آمده که همچنان در جلسه تاکید شد که صف واحد و اجماع قوی سیاسی برای تحکیم صلح و ثبات، استحکام نظام جمهوری و حمایت از نیروهای قهرمان ملی و دفاعی کشور امر حتمی و ضروری بوده و از حمایت قوی مردمی از نظام جمهوری برای تحکیم ثبات استفاده اعظمی صورت گیرد.

اشرف غنی امروز (دوشنبه، ۳۱ جوزا) در نشست با رهبران سیاسی و جهادی کشور، تدویر جلسه‌های مشورتی را برای استحکام صف واحد و تحکیم هر چه بیشتر اجماع سیاسی با اهمیت شمرده و فیصله شد تا این مجالس ادامه یابند. ارگ ریاست جمهوری کشور در صفحه‌ی فیسبوک خود نوشته که به ادامه نشست‌های مشورتی با رهبران سیاسی و جهادی کشور، صبح امروز مجلسی در قصر چهارچنار دایر شد. به نقل از ارگ، اعضای جلسه تاکید کردند که پروسه صلح اولویت

تصدی بَست تولید روغن‌های گیاهی را آغاز می‌کند



مسوولان تصدی بست در هلمند گفته‌اند که این شرکت به زودی تولید روغن‌های گیاهی را آغاز می‌کند. محمدحسین نیازی، رئیس این تصدی امروز (۳۱ جوزا) به رادیو آزادی گفت که اکنون شرکت دولتی تنها پنبه تولید می‌کند و پس از آغاز تولید روغن پنبه‌دانه، تولید روغن در این تصدی به صدها تُن خواهد رسید. مسوول تصدی بست افزود که پس از مراحل آزمایشی، این شرکت توانست روغن گیاهی را با همان دستگاه‌ها تولید کند. آقای نیازی گفت که در مرحله آزمایشی دو تُن گیاه منبع روغن برای استخراج روغن پرورس کردند که با همان ماشین‌های موجود در کارخانه توانست ۲۰ تا ۳۰ درصد روغن و ۶۸ درصد کنجد تولید کند. به گفته آقای نیازی، سالانه ۲۵۶ تُن روغن تنها از پنبه تولید می‌کنند که با آغاز تولید روغن از دیگر گیاهان، این مقدار به صدها تُن خواهد رسید. رئیس تصدی بست گفت که پارسال این شرکت ۳۰۰ تُن پنبه از کشاورزان خرید. به گفته او، این شرکت امسال در نظر دارد که پنج هزار تُن پنبه خریداری کند. این تصدی در ۲۴ ساعت توانایی تولید ۸۰ تُن پنبه، ۱۰ تُن روغن، یک و نیم تُن مواد صابونی و کنجد را دارد. کارخانه تصدی بست هلمند در سال ۱۳۴۳ خورشیدی در زمان پادشاهی محمد ظاهرشاه ایجاد شد و آن زمان هزاران کارگر داشت. این کارخانه در زمان جنگ آسیب دید، اما سال گذشته رئیس جمهور محمدشرف غنی ۱۵۰ میلیون افغانی برای خرید پنبه خام از کشاورزان اختصاص داد. منبع: رادیو آزادی

سیر گذرا به فراز و فرودهای دموکراسی در افغانستان در صد سال پسین



محمد سرور محقق کارشناس افغان مقیم لندن با اشاره به یک نکته می گوید: "دواوود خان از مواد قانون اساسی زیاد خوشنود نبود، ولی نظام هم با مشکلات جدی مواجه بود، فساد گسترده وجود داشت، پارلمان به کمیشن کاران تبدیل شده بود، احزاب چپی و راستی در قوای مسلح نفوذ کرده بودند و حامیان خارجی از آنها پشتیبانی می کردند، افوہات در مورد اغتشاش و کودتا شنیده می شد و دواوود خان با کودتای سفید رژیم شاهی را سقوط داد." سردار محمد دواوود خان در کمتر از ۵ سال قدرت اش برای ایجاد جمهوری در افغانستان تلاش کرد، اما پارلمان را تشکیل نداد، قانون اساسی هم تصویب نشد و برای انتخاب زعیم کشور انتخابات را نیز برگزار نکرد. آرزوهای محمد دواوود خان در مورد جمهوریت و ایجاد جامعه مرفه در افغانستان با کودتای هفتم ثور احزاب خلق و پرچم نقش بر آب شد. تعهدات خلقی ها و بعد هم پرچمی ها، در گیرودار جنگ با مجاهدین و آرزوهای مجاهدین در جنگ با هم و مطلب ادامه دارد...

ریسان منابع بشری و مالی و آمر استخدام وزارت کار به علت تمرد از حکم ریاست جمهوری بازداشت شدند



منابعی به روزنامه ۸ صبح می گویند که رییس منابع بشری، رییس مالی و آمر استخدام وزارت امور کار و امور اجتماعی به اتهام «سوء استفاده از صلاحیت های وظیفه ای، اجراءات غیرقانونی و عدم تطبیق حکم ریاست جمهوری» بازداشت شده اند. طبق اطلاعات منبع، فردوس فرخ، رییس منابع بشری، خالد، رییس مالی و احمد ولی، آمر استخدام وزارت کار و امور اجتماعی، امروز دوشنبه، سی و یکم جوزا، از سوی ریاست مبارزه با جرایم سنگین فساداداری وزارت امور داخله بازداشت شده اند. وزارت کار و امور اجتماعی تاکنون به صورت رسمی در این مورد چیزی نگفته است. این در حالی است که پیش از این معاونت نظارت و حراست از قانون اداره امور ریاست جمهوری به دستور محمد اشرف غنی، رییس جمهور، گزارشی را از عملکرد وزارت کار و امور اجتماعی در سال ۱۳۹۹ و آغاز سال ۱۴۰۰ تهیه کرده بود. در این گزارش، به تفری های غیرقانونی، به اعلان نرفتن برخی از بست ها، ایجاد واحدهای موازی، انفکاک جمعی برخی از کارمندان، امضای قرارداد با افراد ریزرف به جای کامیابان، اجرای هم زمان معاشات پروژه ای برای کارمندان رسمی، مصرف نشدن بودجه پروژه کودکان یتیم و آسیب دیده، نبود دیتابیس برای کودکان، تهیه غذاهای بی کیفیت و غیرصحی برای پرورشگاه ها، پوشش نیافتن کودکان کوچی، حیف و میل پول پروژه ها و دیگر مسایل مرتبط اشاره شده است. منبع: روزنامه هشت صبح

تولید بیست نوع مواد شوینده تنها در یک کارخانه ی تولیدی در هرات



وزارت صنعت و تجارت کشور امروز (دوشنبه، ۳۱ جوزا) در صفحه ی فیسبوک خود نوشته که یک کارخانه ی تولیدی مواد شوینده در هرات روزانه بیست نوع مواد شوینده ی مورد نیاز را تولید و به بازار های ولایات مختلف عرضه می کند. برنیاد مطلب این وزارت، این کارخانه ی صنعتی با سرمایه ی دو میلیون دالر امریکایی در شهرک صنعتی هرات فعالیت دارد که در هر ماه توان تولید بیست و پنج تن مواد شوینده را در انواع مختلف دارد. این وزارت گفته که هم اکنون در ولایت هرات یازده کارخانه ی تولید مواد شوینده فعالیت دارند که مواد تولیدی آنها نه تنها در بازار هرات بلکه در اکثر ولایات از جمله کابل به فروش میرسد. براساس نوشته ی این وزارت، مقام های محلی در این ولایت میگویند مواد شوینده در کارخانه های تولیدی با استندرد های روز تولید، بسته بندی و به بازار عرضه می شود.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

غنی و عبدالله برای دیدار با بایدن به آمریکا می روند



خواهند کرد که درگیری ها میان طالبان و نیروهای دولتی در سراسر افغانستان جریان دارد و گروه طالبان پیشرفت هایی در مناطق روستایی به دست آوردند و چندین ولسوالی را تصرف کرده اند. همزمان قرار است تا یازدهم سپتامبر سال جاری نیروهای امریکایی و ناتو از افغانستان خارج خواهند شد. از سویی هم روند صلح افغانستان نتیجه ملموسی در پی نداشته است و امروز (۳۰ جوزا) اعلام شد که هیأتی متشکل از چهره های سیاسی از جمله عبدالله عبدالله، حامد کرزی، یونس قانونی، کریم خلیلی، عنایت فرمند و اکرم خیلواک اعضای قرار است تا چند روز دیگر به دوحه قطر بروند و با سران طالبان دیدار کنند. هدف از سفر این هیأت تسریع روند مذاکرات صلح عنوان شده است. منابع در دولت افغانستان به خلیل نوری، خبرنگار بی بی سی در کابل گفته اند که طالبان از سفر این هیأت آگاه هستند اما هنوز مشخص نیست به نمایندگی از طالبان چه کسی با این هیأت دیدار خواهد کرد.

منبع: بی بی سی

دولت آمریکا اعلام کرد که قرار است جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا در ۲۵ ژوئن سال جاری با محمد اشرف غنی، رئیس جمهوری افغانستان و عبدالله عبدالله، رئیس شورای عالی مصالحه ملی افغانستان در کاخ سفید دیدار کند. بنا به اعلامیه کاخ سفید، این دیدار مشارکت پایدار میان افغانستان و آمریکا را در حالی برجسته می کند که روند خروج نیروهای خارجی از افغانستان ادامه دارد. در بیانیه کاخ سفید آمده است: "ایالات متحده متعهد است که با ارائه کمک های دیپلماتیک، اقتصادی و بشردوستانه به مردم افغانستان، از جمله زنان، دختران و اقلیت ها از آن ها حمایت کند." بیانیه همچنین می افزاید که آمریکا "عمیقاً" با دولت افغانستان در ارتباط و تعامل خواهد بود تا اطمینان حاصل کند که این کشور دیگر هرگز به پناهگاهی امن برای گروه های تروریستی که آمریکا را تهدید کند، مبدل نخواهد شد. کاخ سفید گفته است که آمریکا از روند جاری صلح کاملاً حمایت می کند و تمام جناح ها را تشویق می کند که برای خاتمه جنگ در یک "گفتگوی معنادار" شرکت کنند. رهبران افغانستان در حالی به آمریکا سفر